
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   32/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2023

16/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/08/2023
Pregão eletrônico
32/2023 - PE
47/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à contratação de
empresa(s) para confecção e fornecimento, de forma parcelada, de uniformes com
amostras para os alunos da Escola Municipal São Francisco, conforme especificações
contidas deste Edital e Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 JAQUETA GOMADA FIBRA 60 (TAMANHOS 01, 02, 04, 06, 08) -

UNIFORME ESCOLAR - Jaqueta gomada fibra 60, com forro fino em
tecido 100% poliéster, mais alongadas, com capuz, bordado no
peito esquerdo a logo da escola, zíper master (tamanhos
01,02,04,06,08) MALHA/TECIDO forro e capa 100% poliéster.

350,000 UN 77,00 26.950,00

2 JAQUETA GOMADA FIBRA 60 (TAMANHOS 10, 12, 14, 16) -
UNIFORME ESCOLAR - Jaqueta gomada fibra 60, com forro fino em
tecido 100% poliéster, mais alongadas, com capuz, bordado no
peito esquerdo a logo da escola, zíper master (tamanhos 10, 12, 14,
16)
MALHA/TECIDO forro e capa 100% poliéster.

500,000 UN 75,00 37.500,00

3 JAQUETA GOMADA FIBRA 60 (TAMANHOS PP, P, M, G, GG, EG) -
UNIFORME ESCOLAR - Jaqueta gomada fibra 60, com forro fino em
tecido 100% poliéster, mais alongadas, com capuz, bordado no
peito esquerdo a logo da escola, zíper master (tamanhos PP, P, M,
G, GG, EG) MALHA/TECIDO forro e capa 100% poliéster.

450,000 UN 75,00 33.750,00

4 BERMUDA EM MALHA PA COLEGIAL (TAMANHOS 01, 02, 04, 06, 08,
10, 12, 14)  - UNIFORME ESCOLAR - Bermuda em malha PA –
Colegial, 50% poliéster e 50% algodão, com filete na lateral em
malha PV- poliéster 65% e 33% viscose na cor amarela ouro
(tamanhos 01, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14) PA- COLEGIAL
(TECIDO/MALHA).

450,000 UN 20,00 9.000,00

5 BERMUDA EM MALHA PA COLEGIAL (TAMANHOS 16, PP, P, M, G, GG,
EG) - UNIFORME ESCOLAR - Bermuda em malha PA – Colegial, 50%
poliéster e 50% algodão, com filete na lateral em malha PV-
poliéster 65% e 33% viscose na cor amarelo ouro (tamanhos 16, PP,
P, M, G, GG, EG) PA – COLEGIAL (TECIDO/MALHA).

450,000 UN 20,00 9.000,00

6 CALÇA EM MALHA PA COLEGIAL (TAMANHOS 01, 02, 04, 06, 08, 10,
12, 14) - UNIFORME ESCOLAR - Calça em malha PA – colegial 50%
poliéster e 50% algodão, com filete na lateral em malha PV-
poliéster 65% 33% viscose na cor amarelo ouro (tamanhos 01, 02,
04, 06, 08, 10, 12, 14) PA COLEGIAL (TECIDO/MALHA).

500,000 UN 26,00 13.000,00

7 CALÇA EM MALHA PA COLEGIAL (TAMANHOS 16, PP, P, M, G, GG,
EG) - UNIFORME ESCOLAR - Calça em malha PA – colegial 50%
poliéster e 50% algodão, com filete na lateral em malha PV-

500,000 UN 26,00 13.000,00



Página: 2 / 2

poliéster 65% 33% viscose na cor amarelo ouro (tamanhos 16, PP,
P, M, G, GG, EG) PA COLEGIAL (TECIDO/MALHA).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 CAMISETA EDUCAÇÃO INFANTIL - Camiseta para alunos da

Educação Infantil em malha PV, 67% poliéster (PES), 33% viscose,
manga curta, gola redonda, nas cores amarelo com vermelho,
bordados em vermelho, marrom e amarelo, estampa em amarelo,
conforme modelo.
Tamanhos - 01,02,04,06,08,10,12,14.

450,000 UN 16,00 7.200,00

9 CAMISETA ENSINO FUNDAMENTAL - Camiseta para alunos do Ensino
Fundamental:
Em malha PV, 67% poliéster (PES), 33% viscose, manga curta,
modelo raglan, gola redonda, nas cores branco com amarelo e
bordado vermelho com marrom, estampa em vermelho, conforme
modelo.
Tamanhos - 06,08,10,12,14.

450,000 UN 16,00 7.200,00

10 CAMISETA ENSINO FUNDAMENTAL - Camiseta para alunos do Ensino
Fundamental:
Em malha PV, 67% poliéster (PES), 33% viscose, manga curta,
modelo raglan, gola redonda, nas cores branco com amarelo e
bordado vermelho com marrom, estampa em vermelho, conforme
modelo.
Tamanhos 10,12,14,16, PP, P, M, G, GG, EG.

450,000 UN 16,00 7.200,00

Total do Participante: 163.800,00

Total Geral: 163.800,00

Assinatura do Responsável

16/08/2023Luzerna,

IVETE FAVETTI

Secretária de Educação, Cultura e Esportes


